

**Informacja z prac Burmistrza  
oraz Urzędu Miejskiego w Łazach  
za okres od 25 maja 2016 r. do 22 czerwca 2016 r.**

**25.05.2016r.**

W Miejskim Ośrodku Kultury odbył się kolejny Gminny Przegląd Twórczości Artystycznej Dzieci i Młodzieży Szkolnej organizowany w celu umożliwienia najmłodszym publicznej prezentacji wokalnno-tanecznych umiejętności. W tym roku przegląd odbył się pod znakiem piosenek bajkowych oraz twórczości Wojciecha Młynarskiego. Popularyzowanie artystycznych działań w szkołach oraz możliwość dla najmłodszych mieszkańców gminy prezentacji artystycznych umiejętności na dużej scenie to najważniejsze przesłanki organizacji kolejnej edycji konkursu wokalnno-tanecznego. Przed publicznością zaprezentowali się zarówno uczniowie szkół podstawowych jak i gimnazjaliści.

Począwszy od 25 maja nasze placówki oświatowe kontynuowały cykl pikników rodzinnych organizowanych przez rodziców i nauczycieli następujących szkół: SP nr 3 w Łazach, ZS nr 1 w Łazach, SP w Wysokiej, ZS nr 3 w Chruszczobrodzie, ZS nr 2 w Niegowonicach oraz przez stowarzyszenia prowadzące Niepubliczną Szkołę Podstawową w Rokitnie Szl., w Ciągowicach i w Grabowej. Imprezy te organizowane były we współpracy z przedstawicielami lokalnych stowarzyszeń: Koła Gospodyń Wiejskich oraz OSP. Jak zwykle zaprezentowano gościom i rodzicom osiągnięcia dzieci oraz zapewniono inne atrakcje umożliwiające integrację międzypokoleniową i dobrą zabawę wszystkich uczestników.

**26.05.2016r.**

Z okazji Dnia Mamy w dniu 26 maja nakręcony został film promocyjny, w którym mieszkańcy Gminy Łazy w różnym wieku, wypowiedzieli się na temat swoich mam jak również składali im życzenia. Film zamieszczono na stronach internetowych, facebooku oraz wyświetlono podczas obchodów Dnia Mamy organizowanych przez Miejski Ośrodek Kultury, które odbyły się 29 maja. W tym dniu z okazji Dnia Dziecka i Dnia Mamy, Miejski Ośrodek Kultury przygotował dla najmłodszych i ich mam wiele atrakcji. Świętowanie rozpoczęły występy artystyczne dzieci i młodzieży uczęszczających na zajęcia artystyczne. Na scenie zagościł taniec, śpiew i muzyka. Z myślą o najmłodszych przygotowano także zabawy taneczne oraz ciekawe animacje.

W gminie Klucze odbyła się narada w sprawie organizacji wspólnego iwentu dedykowanego młodzieży uczestniczącej w Światowych Dniach Młodzieży, które odbędą się w Krakowie. Będzie to jedna z atrakcji dla pielgrzymów którzy będą przebywać m.in. w parafiach na terenie naszej gminy.

**01.06.2016r.**

Jak co roku dzień dziecka był okazją do organizacji wydarzeń dedykowanych i z udziałem najmłodszych mieszkańców gminy. Na placu przy MOK Łazy Wydział Zarządzania Projektami, Promocji i Przedsiębiorczości przygotował z okazji ich święta miłą

niespodziankę. Dzieci kusiła wesoła muzyka dobiegająca z głośników a witały ich animatorki z kolorowymi balonami. Dodatkową atrakcją były nagrody, które dzieci otrzymywały po wykonaniu różnych zadań.

Koło Polskiego Związku Wędkarskiego Nr 34 w Łazach przy współpracy z Wydziałem Edukacji, Kultury i Zdrowia Urzędu Miejskiego w Łazach zorganizowało 21. Zawody Wędkarskie z okazji Dnia Dziecka dla dzieci uczęszczających do szkół podstawowych i gimnazjalnych w Gminie Łazy. W zawodach wystartowało 38 dzieci w czterech kategoriach wiekowych: do lat 9-ciu, 10–12 lat, powyżej lat 12-tu i w kategorii zrzeszonych w PZW. Wszystkie dzieci biorące udział w zawodach otrzymały słodki poczęstunek i napoje, a zdobywcy trzech pierwszych miejsc w każdej kategorii otrzymały puchary oraz dyplomy. Organizator przygotował również puchar dla najmłodszego tym razem czteroletniego uczestnika zawodów oraz dla zawodnika, który złowił największą rybę. Nagrody i poczęstunek ufundowali sponsorzy.

Na basenie tegoroczne obchody Dnia Dziecka połączono z Urodzinami Parku Wodnego „Jura” oraz Festynem przy Zespole Szkół nr 1 w Łazach. W tym dniu przygotowano dla uczestników szereg zabaw, konkursy z nagrodami oraz gry interaktywne na Play Station. Imprezę urozmaicały występy artystyczne oraz zawody odbywające się na Krytej Pływalni.

### **03.06.2016r.**

W siedzibie Urzędu Miejskiego w Łazach odbyło się szkolenie obronne na temat: Rola i istota poprawnego współdziałania poszczególnych elementów Stanowiska Kierowania Burmistrza Łaz w realizacji zadań operacyjnych. Zamierzenie wynikało z Planu szkolenia obronnego Urzędu Miejskiego w Łazach na 2016 rok oraz stanowiło przygotowanie do Regionalnego Ćwiczenia Obronnego.

### **06.06.2016r.**

Brałem udział w naradzie dyrektorów placówek oświatowych naszej gminy, dyrektorów placówek kultury i sportu, przedstawicieli lokalnych stowarzyszeń, kierownika OPS, kierownika WSO oraz Wicekomendanta Posterunku Policji. Celem głównym narady była organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży w ramach akcji „Bezpieczne wakacje 2016”. Przypomniano przepisy i zasady organizacji bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży, poinstruowano o miejscu pozyskiwania ciekawych i przydatnych materiałów informacyjnych i profilaktycznych z tego zakresu. Wypracowano propozycje form wypoczynku wakacyjnego dla dzieci i młodzieży spędzających wakacje w miejscu zamieszkania jak również zebrano informacje o organizowanych dla naszych dzieci formach wyjazdowych. W związku z rozpoczynającymi się wakacjami zaproponowano dzieciom spędzającym letni czas w miejscu zamieszkania bogatą ofertę zajęć rekreacyjnych. Do akcji „Bezpieczne Wakacje” włączyły się jak zwykle OSiR, MOK i Biblioteka Publiczna ze swoimi filiami w sołectwach, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, instruktorzy harcerscy, Ośrodek Pomocy Społecznej w Łazach. Bogata oferta różnorodnych form wypoczynku wraz z „Apelem

Burmistrza Łaz do pedagogów, rodziców i opiekunów” oraz informacją o wakacyjnych dyżurach placówek przedszkolnych znajdującą się na stronie internetowej Łaz i zostały przekazane do szkół. Podczas narady dokonano także podsumowania wyników rekrutacji do przedszkoli i klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjów na następny rok szkolny. Analizowano dane ujęte w arkuszach organizacyjnych na rok szkolny 2016/2017 które zostały przekazane organowi prowadzącemu przez dyrektorów do zatwierdzenia. Z zebranych danych wynika, że nowy rok szkolny rozpocznie: 505 dzieci w wieku przedszkolnym (tj. o 82 dzieci więcej niż w roku ubiegłym), z tego 310 w placówkach publicznych; 60 uczniów w 4 oddziałach kl. I szkoły podstawowej (tj. o 142 uczniów mniej niż w roku ubiegłym) oraz 134 gimnazjalistów. Na dzień dzisiejszy dysponujemy jeszcze miejscami wolnymi w przedszkolach: ok. 35 w placówkach publicznych oraz ok. 18 w placówkach niepublicznych).

#### **07.06.2016r.**

W dniach od 7 do 17 czerwca 2016 r. Urząd Miejski w Łazach uczestniczył w Regionalnym Ćwiczeniu Obronnym realizowanym w tym samym czasie co ćwiczenie z wojskami pk.

„Anakonda-16”. Celem ćwiczenia było:

1. Zgrywanie pracy kadry kierowniczej Urzędu oraz obsady Stanowiska Kierowania Burmistrza Łaz.
2. Zweryfikowanie przyjętych rozwiązań dotyczących uruchamiania zadań HNS w ramach systemu kierowania obroną państwa.
3. Doskonalenie procesów decyzyjnych pozostających we właściwości obsady Zespołu Specjalistyczno-Zadaniowego ds. HNS Burmistrza Łaz.
4. Doskonalenie procedur przekazywania informacji w systemie stałych dyżurów.
5. Sprawdzenie umiejętności koordynowania przez uczestników ćwiczenia współdziałania Urzędu i jednostek organizacyjnych w czasie realizacji procedur związanych z wykonywaniem przekazanych zadań.
6. Doskonalenie kierowania podległymi strukturami organizacyjnymi oraz realizowania zadań przez Burmistrza Łaz.
7. Ocena zdolności i realizacji zadań w środowisku konfliktu hybrydowego.

W trakcie trwania ćwiczenia realizowano zadania na rzecz wojsk sojusznicych przemieszczających się przez teren gminy Łazy, a także obejmujące ochronę mieszkańców przed zagrożeniami związanymi z nakreśloną sytuacją kryzysową. W ćwiczeniu wzięły udział podległe i nadzorowane jednostki organizacyjne tworzące system stałego dyżuru tj.: Promed Łazy Sp. z o.o., Promax Sp. z o.o., MOK w Łazach, OSiR w Łazach, OPS w Łazach.

#### **8.06**

Spotkałem się z dyr. Zbigniewem Taborem w sprawie modernizacji DW796 w Chruszczobrodzie oraz porozumienia pomiędzy Marszałkiem Województwa, a Gminą Łazy dotyczącego projektu technicznego budowy skrzyżowania drogi wojewódzkiej z drogą gminną w Chruszczobrodzie. W b.r. ZDW przeprowadzi modernizację powyższej drogi, oraz PT skrzyżowania jednak budowa będzie zrealizowana w 2017 r. Podczas spotkania poruszyłem kwestię związaną ze skrzyżowaniem DW 790 z drogą powiatową w Niegowonicach. Obecnie ZDW zlecił wykonanie „analizy zasadności budowy sygnalizacji

światlnej”, która ma być gotowa jesienią br. Uzyskałem również informacje , iż w 2016 r. ZDW zrealizuje budowę chodnika przy DW790 w Mitrędze.

#### **09.06.2016r.**

Ponad 400 osób wzięło udział w XII Prezentacjach Warsztatów Terapii Zajęciowej, które odbyły się w Łazach na placu przy fontannie. Gmina Łazy już dwunasty raz była gospodarzem artystycznych spotkań dla niepełnosprawnych, które z roku na rok cieszą się większym zainteresowaniem. Jak co roku do Łaz przyjechali uczestnicy z ośrodków dla niepełnosprawnych z Olkusza, Będzina, Częstochowy, Chorzowa, Zawiercia, Łodzi, Drzewicy, Poraja, Klucz, Wojsławic, Katowic, Dąbrowy Górniczej, aby zaprezentować swoje umiejętności artystyczne. To nie tylko występy na scenie, do których uczestnicy przygotowywali się od kilku tygodni, ale również rękodzieło artystyczne powstające w ośrodkach. To jedna z form terapii osób niepełnosprawnych, poprzez którą rozwijają umiejętności manualne i pobudzają wyobraźnię.

#### **10.06.2016r.**

Spółeczność Szkoły Podstawowej im. J. Jabłczyńskiej w Wysokiej przygotowała we współpracy z lokalnym środowiskiem uroczystą akademię z okazji 785-lecia miejscowości Wysoka. Uroczystość miała na celu pielęgnowanie tradycji oraz kultywowanie wśród dzieci szkolnych historii swej miejscowości. W ramach obchodów w szkole zorganizowano wystawę prac plastycznych uczniów nt. „Wysoka w naszych oczach” i wystawę dokumentacji fotograficznej o obiektach i zabytkach miejscowości. Zaprezentowano także książkę pt. „Przywołać wspomnienia... Historia szkoły w Wysokiej” autorstwa Anny Makuch, Lesława Milejskiego, Justyny Kożar-Rozpary i Anny Białas. Wręczyłem też podziękowanie za działania promujące dzieje miejscowości Wysoka i Gminy Łazy dla Pana Lesława Milejskiego, byłego naczelnika Wysokiej w latach siedemdziesiątych oraz pasjonata historii.

#### **12.06.2016r.**

Zakończono cykl marszu z kijkami nordic walking pt. „Z kijkami przez Gminę”. Od 8 maja w co drugą niedzielę mieszkańcy spotykali się w różnych sołectwach. Akcja miała na celu promocję walorów turystycznych naszej gminy.

#### **17.06.2016r.**

W sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Łazach odbyła się II Gala Gminy Łazy pod hasłem „Najlepszy z Najlepszych”. Dokonano uroczystego podsumowania osiągnięć uczniów w roku szkolnym 2015/2016 i wręczono uczniom 34 certyfikaty i symboliczne statuetki w trzech kategoriach: nauka – wiedza i umiejętności przedmiotowe, kultura i sztuka i sport za sukcesy na poziomie wojewódzkim, ponadregionalnym i ogólnopolskim. Ponadto uhonorowano certyfikatami „Samorządowy Lider Edukacji” 22 nauczycieli - opiekunów merytorycznych nagrodzonych uczniów.

#### **18.06.2016r.**

Dla upamiętnienia 72. rocznicy wydarzeń z 1944 r. wspólnie z przedstawicielami gminnych jednostek organizacyjnych, stowarzyszeń i organizacji społecznych złożyliśmy kwiaty i zapaliliśmy znicze pod pomnikiem upamiętniającym pacyfikację mieszkańców Błojca i poległych żołnierzy AK. Z tej okazji uczniowie Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Grabowej zaprezentowali krótki program artystyczny, oddając hołd poległym bohaterom. W uroczystości wzięli udział mieszkańcy sołectwa Grabowa, radni i sołtysi.

### **Złożone wnioski**

- 30 maja br. Zarząd Województwa Śląskiego wybrał do dofinansowania projekt złożony przez Gminę Łazy w ramach Poddziałania 12.1.1 Infrastruktura wychowania przedszkolnego – ZIT RPO WL na lata-2014-2020 pn. „Wsparcie dla wczesnoszkolnych form edukacji oraz rozwój infrastruktury przedszkolnej w Łazach”. Projekt obejmuje dostosowanie wnętrza budynku przedszkola przy ul. Topolowej 9 w Łazach do nowego funkcjonalnego 5-oddziałowego przedszkola z jednym oddziałem integracyjnym. Projekt będzie realizowany do końca tego roku. Na ten cel pozyskano dofinansowanie w kwocie 396.140,32 zł.

- 31 maja br. Gmina Łazy złożyła wniosek pn. „Wzmocnienie potencjału ratowniczego OSP Wiesiółka poprzez zakup średniego specjalistycznego samochodu pożarniczego wraz z wyposażeniem” w ramach osi priorytetowej V. Ochrona środowiska i efektywne wykorzystanie zasobów działanie 5.5 Wzmocnienie potencjału służb ratowniczych. Całkowity koszt zadania wynosi 726.735,88 zł, w tym dofinansowanie 617.728,50 zł. Realizacja zaplanowana została na I kwartał 2017 r. pod warunkiem otrzymania środków finansowych na jego realizację.

### **Przetargi**

Ogłoszono przetarg i wybrano wykonawcę, na realizację zadania pn. Przebudowa ulicy Ogrodowej w miejscowości Grabowa, gmina Łazy.

Ogłoszono przetarg, na realizację zadania pn. Termomodernizacja wraz z remontem pomieszczeń wewnątrz budynku przedszkola publicznego nr 1 w Łazach ul. Topolowa 9, dobudową windy zewnętrznej oraz z infrastrukturą techniczną.

### **Akty notarialne**

W dniu 15 czerwca br. został spisany Akt Notarialny dotyczący sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 35 przy ul. Jesionowej 6 dla obecnego najemcy. Uzyskany dochód to 5 320,29 złotych.

### **Zarządzenia**

W okresie międzysesyjnym wydałem 12 zarządzeń. Ich treść jest publikowana na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Łaz.

